
Contacto

Teléfono 977259611
Fax 977259647
Correo Electrónico 
patrimonio.tgss-tarragona.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Rambla Nova, 84
(43003) Tarragona España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240049/EC/OBR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 08:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Tarragona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=caZdfT4r5%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y obras de instalación de placas fotovoltaicas en varios edificios.

Suministro y ejecución de las obras de instalación de placas solares fotovoltaicas en 3 centros dependientes deDescripción 
la Dirección Provincial de la TGSS de Tarragona. 2 situados en la localidad de Tarragona y 1 en Reus. Los detalles figuran
en el pliego de prescripciones técnicas y en los proyectos de obra aprobados para cada uno de los centros.
Valor estimado del contrato 164.430,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.960,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.430,12 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
La instalación se realizará en la cubierta de 3 edificios, dos situados en Tarragona y uno en Reus.
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Firma contrato

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=caZdfT4r5%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 147.138,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUANTUM ENERGÍA VERDE COMUNIDAD VALENCIANA S.L.U.
NIF B44532356
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de la Universidad, nº 36, 1º F
(12006) Castellón de la Plana España

Contacto

Teléfono +34 646895772
Correo Electrónico rsamblas@quanticarenovables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.274 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240049/EC/OBR
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

CONT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8cd704a-9ce0-487a-9e1b-5d8d50fb5f3a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación empresa con mejor puntuación final.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d23c3d9-6539-4243-b30e-569321736dc1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8cd704a-9ce0-487a-9e1b-5d8d50fb5f3a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8cd704a-9ce0-487a-9e1b-5d8d50fb5f3a


Lugar

Aula de formación. 3ª planta

Dirección Postal

Rambla Nova, 84
(43003) Tarragona España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa y oferta
económica

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NEUBJHSuERI%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013801448 |  2024-000787278 | Thu, 18 Jul 2024 08:43:38:807 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47895659676452579994818224901255608520 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NEUBJHSuERI%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

